
     

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
„Modernizace pracovišť v Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj – Operativa II“ 

 

 

Část 2 veřejné zakázky – Operační stůl traumatologický 

 

Zadavatel:  Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

IČ: 00844853, DIČ CZ00844853 

zastoupený Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 

 

Kontaktní osoba zadavatele: JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00 Ostrava  

IČ 71332529 

 

 

Oznámení zadavatele o zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele – část 2 VZ 

 

Oznámení zadavatele o zrušení zadávacího řízení – část 2 VZ 

 

Dne 24. 10. 2022 uveřejnil zadavatel na profilu zadavatele a současně zaslal prostřednictvím 

elektronického nástroje https://msk.ezak.cz/profile_display_3.html rozhodnutí o výběru 

dodavatele, ve kterém zadavatel podle § 122 odst. 2 ZZVZ rozhodl o výběru nabídky jediného 

účastníka, společnosti MGVIVA a.s., se sídlem Křenova 438/3, 162 00 Praha 6, IČ: 17321611. 

Po odeslání rozhodnutí o výběru dodavatele zadavatel zjistil, že ve zveřejněné zadávací 

dokumentaci v příloze č. 1 ZD – Požadované technické parametry se nachází nesprávně 

formulovaný technický parametr  „délka celé pracovní desky operačního stolu musí být větší 

než 2180 mm a menší než 2310 mm“. Zadavatel ohledně tohoto parametru měl na mysli 

stanovení rozmezí délky celé pracovní desky min. 2180 mm – max. 2310 mm včetně uvedených 

krajních hodnot, nicméně formulace požadavku tomuto neodpovídá. Nabídka vybraného 

dodavatele obsahovala údaj o délce pracovního stolu 2180 mm, což není v souladu s výše 

uvedeným způsobem formulace tohoto technického parametru ze strany zadavatele. Zadavatel 

provedl konzultaci s dotačním orgánem a na základě jeho stanoviska dospěl k závěru o reálné 

existenci rizika sankčního nepřiznání dotace na předmět části 2 veřejné zakázky, a to právě 

v důsledku výše popsaných skutečností. Z tohoto důvodu zadavatel rozhodl o zrušení 

rozhodnutí o výběru dodavatele ze dne 24.10.2022. Zadavatel zároveň v souladu s ust. § 127 

odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) ruší zadávací řízení na část 2 nadepsané veřejné zakázky. Dle ust. 

§ 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud v průběhu zadávacího 

řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které 

nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 

důvody zadavatel způsobil či nikoliv. S ohledem na výše uvedené skutečnosti ve vztahu 

k formulaci předmětného technického parametru v zadávacích podmínkách má zadavatel za to, 

že v této fázi zadávacího řízení již nemůže přijmout žádné jiné opatření než zrušení samotného 

zadávacího řízení.   



     
 

 

Poučení: 

Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele a o zrušení zadávacího 

řízení lze podat námitky, a to ve lhůtě podle ust. § 242 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. Námitky musí být doručeny zadavateli do 15 dnů od doručení tohoto 

rozhodnutí stěžovateli.  

 

 

V Karviné dne 1.11.2022 

 

 

      Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

                                                  zastoupená Ing. Ivo Žolnerčíkem, 

ředitelem 

 


		2022-11-02T10:30:49+0100
	Ing. Ivo Žolnerčík




